El decreto de la
convocatoria y el acuerdo aprobatorio de las bases serán publicados en la página
web www.esport.paterna.es, así como en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento.

Cuarto. Cuantía:

El importe global máximo destinado a pagar estas subvenciones será de
250.000 euros (doscientos cincuenta mil euros).

Se establece una ayuda para la inscripción en la actividad deportiva
señalada por el solicitante que podrá ascender al 60 % o al 100 % del importe total
de la misma en función de los criterios establecidos en las bases y la correspondiente
convocatoria.